Disponibilizado: 23/04/2025 18:04:11 Publicado: 24/04/2025 00:00:00

Diário nº 76/2025, 23 de abril de 2025.
*** Iniciado: 23/04/2025 08:29:46 ***

contPageBreak
Página 112/222

RESUMO DO OBJETO DO
ADITIVO

ADITIVO  DE  VALOR  AO  CONTRATO
S U P R A C I T A D O  P A R A  A T E N D E R  A
LOCALIDADE  ESTAÇÃO,  ZONA  RURAL  DO
MUNICÍPIO  DE  SÃO  JOÃO  DO  PIAUÍ-PI

NOTA DE RESERVA 2025NR00107
RESERVA ORÇAMENTÁRIA 2025RO04478
DATA DE ASSINATURA DO
ADITIVO 19/03/2025

VALOR DO ACRÉSCIMO
R$  49.367,34  (QUARENTA  E  NOVE  MIL,
TREZENTOS E  SESSENTA E  SETE  REAIS  E
TRINTA E QUATRO CENTAVOS)

FONTE DE RECURSOS 754- Recursos de Operações de Crédito

SIGNATÁRIOS

PELO CONTRATANTE: Magno Pires Alves Filho;
PELA CONTRATADA: Sebastião Gerônimo da
Silva

Dr. Magno Pires Alves Filho

INSTITUTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ

Diretor Geral
(Transcrição da nota ADITIVOS de Nº 9231, datada de 23 de abril de 2025.)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD

ATO: ADITIVO ATA SRP

MOTIVO: PRORROGAÇÃO EFEITOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS PREGÕES

Fundamento Legal: Art. 11, caput do Decreto Estadual nº 11.319, de 13/02/2004

Prazo de Validade: 12 (doze) meses, contados da publicação.

DOE DATA EXTRATO OBJETO PREGÃOPUBLICAÇÃO VIGÊNCIA

76 19/04/2024 19/04/2025 1/2023

REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS
A SUBSIDIAR AS CONTRATAÇÕES DE
EMPRESAS PARA FINS DE
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO
PIAUÍ - SEAD E DEMAIS ÓRGÃOS E
ENTES QUE COMPÕEM A
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL

20/2023/SEAD

Disponibilizado: 23/04/2025 18:04:11 Publicado: 24/04/2025 00:00:00

Diário nº 76/2025, 23 de abril de 2025.
*** Iniciado: 23/04/2025 08:29:46 ***

contPageBreak
Página 113/222

1) Fica prorrogado, por mais 12 meses,  os procedimentos constantes do quadro acima, com
fundamento legal na Lei 6.301/2013 e no Decreto 11.319/04, passando a vigorar por mais um ano,
ou até que seja publicado extrato de novo pregão com o mesmo objeto, apenas em relação ao
saldo remanescente da mesma. Ficam mantidos todos os preços constantes da Ata de Registro de
Preços, com exceção do item 136, cujo valor unitário registrado originalmente em R$ 33,00 (trinta
e três reais) será reduzido para R$ 23,09 (vinte e três reais e nove centavos).

2) Itens prorrogados e saldo remanescente, devem ser verificados caso a caso junto ao setor de
liberação da Secretaria de Administração do Estado do Piauí SEAD - PI.

Jacylenne Coêlho Bezerra Fortes

Superintendente de Licitações e Contratos

SLC/SEAD-PI

Samuel Pontes do Nascimento

Secretário de Administração SEAD-PI
(Transcrição da nota ADITIVOS de Nº 9236, datada de 23 de abril de 2025.)

SECRETARIA DA IRRIGAÇÃO E INFRAESTRUTURA HÍDRICA - SEFIR

EXTRATO DE IV ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 093/2024 - SEFIR

PROCESSO: 00754/2023, SEI Nº 00224.000754//2023-30

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93,

CONTRATANTE:  SECRETARIA  DA  IRRIGAÇÃO  E  INFRAESTRUTURA  HIDRICA,  CNPJ  nº
22.911.207/0001-50

CONTRATADA: ORDEM CONSTRUTORA LTDA.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 031/2023 – CPL

OBJETO DO CONTRATO: Prorrogação do PRAZO DE VIGÊNCIA do Contrato Nº 093/2024 – SEFIR,
relativo  a  PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE 13.174,70  M²  DE VIAS PÚBLICAS NO
MUNICÍPIO DE BOM JESUS-PI.

PRAZO DE EXECUÇÃO:09.07.2025

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA 20.451.0105.6067, ELEMENTO DE
DESPESA: 449051, FONTE DE RECURSO: 754

NOTADERESERVA:2024NR00229